



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012600145 – SERVICIO DE SOPORTE ESPECIALIZADO DE APOYO A LA GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LA PLATAFORMA GESTIÓN DE CUENTAS PRIVILEGIADAS

Consulta 1:

Solicitamos amablemente confirmar si, para la presentación de la oferta, no es necesario aportar documentos de acreditación de solvencia tales como hojas de vida del personal, certificaciones del fabricante (CyberArk) y certificación de partner, entendiendo que estos documentos serían requeridos únicamente al licitador adjudicatario para la acreditación definitiva

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que ha sido publicado el documento de corrección de errores “Corrección de errores PCP”

Consulta 2:

Agradeceríamos confirmar que no se requiere la presentación del certificado ENS en la fase de oferta, e indicar en qué etapa del proceso sería solicitado en caso de ser exigido

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que no se indica en el Pliego de Condiciones Particulares que se requiera dicho certificado.

En Madrid, a 03 de junio de 2026.